Quid de myrmecoleonte sive formicario leone dicemus? in Iobâ libro perscriptum est „myrmecoleon perit, quod eam non haberet.” est myrmecoleon animal quoddam, quod e formica leoneque gignitur, sed mox vivendi finem facit propterea quod cibum sibi convenientem non inveniat: nam ut leo, carnes expetit, ut formica, frumentum; iccirco facili momento extinguitur. haec autem transferri omnino ad diabolum possunt, qui ab exigua re primum exorsus ad magna progreditur. ideo quidam ex patribus dixit „exigua delicta novit extenuare diabolus: nam caeteroquin ad maiora perducere te non posset.” itaque perit et ipse ac myrmecoleontis instar emoritur, cum apud nos alimenti nihil, nihil requietis invenit.

Quodsi cadat elephantus, surgere propterea non potest quod pedes ipsius nullas iuncturas habeant. et fetum haec animalia tantum

ταῦτα δὴ τὰ σώματα τὰ μέγιστα φέροντα. ἔδει μὲν δι' αὐτὸ τοῦτο πολύτοκα μᾶλλον εἶναι, ἐλέφαντα λέγω καὶ ἵππον καὶ κάμηλον· ἀλλὰ δαπανωμένης τῆς τροφῆς εἰς τὴν τοῦ σώματος αὐξήσιν πλήθος ἐμβρύων θρέψαι οὐ δύναται. καὶ περὶ μὲν τούτων οὕτως, τοὺς δὲ λαγούς φασὶ τὰ μὲν τῶν ἐγγόνων ὠδίναι, τὰ δὲ τετοκέσαι, ἔνια δὲ ἡμιτελῆ φέρεσθαι τῇ γαστρί. τὸ δὲ αἴτιον ὅτι γονιμωτάτη τῶν λαγῶν ἡ φνῖσις καθέστηκεν· ὄρα γὰρ ὅτι λαγοῦ πιτύα γυναικὶ ἐντεθειμένη ἄπαιδι ἐγκύμονα ταύτην θάπτον ἐποίησε, καὶ παῖδα ὑπομάζιον στείρα χαρίζεται. ἡ τοίνυν σύλληψις οὐκ ἔστιν ἐν λαγούσι ὠρισμένη, ἀλλ' ἐτι κυοφορουμένων τῶν ἐγγόνων ἐπισύλληψις αὐτοῖς ἐγγίνεται. οὐκοῦν ἂ μὲν τέτοκεν ὁ λαγὸς τῶν ἐγγόνων, ἂ δὲ ὠδίνει, ἂ δὲ ἡμιτελῆ ἐπιφέρει τῇ γαστρί· ταῦτα γὰρ ἡ ἐπισύλληψις ἐξ ἀνάγκης ποιεῖ. κατὰ τοῦτο δὲ καὶ δασύνους· ὁ λαγὸς, καθύ φησιν ὁ Ἀριστοτέλης, ὡς πλήρης περιτωμάτων ὢν· ἡ γὰρ δασύτης σημεῖον πλήθους περιτωμάτων. ὄθεν καὶ ἐπικυύσκειται τοῦτο τὸ ζῷον. διὸ καὶ τῶν ἀνθρώπων οἱ δασεῖς ἀφροδισιαστικοὶ καὶ πολὺσπερμοὶ μᾶλλον εἰσι τῶν λείων. καὶ οὗτοι μὲν οὕτως, ὁ δὲ Αἰλιανὸς παράδοξόν τι καὶ λίαν διέξεισι περὶ τοῦ λαγοῦ. ἡ γὰρ γαστὴρ ἐκ τούτου γεννώμενον ἐμβρυον ἐντὸς ἐπιφέ-

6. ὠδίνειν?

unicum edunt ob maximi corporis molem. debebant quidem hac ipsa de causa, quod magna sint, potius complures fetus simul edere (loquor autem de elephanto, equo, camelo): verum quia nutrimentum ad corporis amplificationem absumitur, fetus in utero multos alere nequeunt, ac de his quidem hoc modo dictum esto. caeterum lepores aiunt fetus alios in lucem edere, alios paulo prius edidisse, alios necdum absolutos utero gestare. eius rei causa est, quod leporum natura longe sit fecundissima. ecce enim lac leporinum mulieri non secundae impositum celeriter conceptionem adiuvat, et feminae sterili donat infantem, quem uberibus lactet. non est igitur in leporibus conceptio certo definita tempore, sed dum adhuc uterum gerunt, altera fit rursus conceptio. qua de causa lepus, ut dictum est, alios quidem fetus iam edidit, alios parturiendo profert, alios utero gestat semiperfectos. nam id necessario conceptionem, quae alia fit mox post aliam, sequitur. iccirco lepus etiam pedes hirsutos habet, quemadmodum Aristoteles ait, ut qui superflui sit humoris plenus: nam hirsuties istaec ingentis superfluitatis est argumentum. hinc animalis huius superfetatio. eadem de causa fit ut homines hirsuti caeteros laeviores tum Venere tum seminis copia superent. et haec quidem ab his tradita sunt. caeterum Aelianus valde novum et inusitatum quiddam de lepore commemorat: nam qui ex eo nascitur fetus,